	   [image: image1.png]g .& 2
JE)
<

Ministry
of Justice





	
	

	
	
	
	

	
	Our Reference: FOI 92935
	

	September 2014


Freedom of Information Request 

You asked for the following information from the Ministry of Justice (MoJ):

1. How many cell fires have there been in each of the 5 dispersal prisons for the last 3 years for which figures are available?
2. Have legal documents been the cause of any of these fires?

Your request has been handled under the Freedom of Information Act 2000 (FOIA).

I can confirm that the department holds information that you have asked for, and I am pleased to provide this to you. 

	Establishment
	No. of Cell Fires in the last 3 years
	Comments

	Frankland
	11
	Legal papers have been the cause of none of these

	Full Sutton
	4
	Legal papers have been the cause of none of these

	Long Lartin
	48*
	26* of which were caused by paper (not specifically legal paperwork)

	Wakefield
	12
	Legal papers have been the cause of none of these

	Whitemoor
	19
	9 of which were caused by paper (not specifically legal paperwork)


* Please note that cell fires are not recorded specifically at HMP Long Lartin, the figures provided here relate to the number of times the fire alarm has been activated. These incidents could include alarm activation caused by heat, smoke or fire for example, from cooking fumes or burning of Joss sticks.
You can also find more information by reading the full text of the Act (available at http://www.legislation.gov.uk/ukpga/2000/36/contents).
